
  
  Sušilovo náměstí 84/56 
  683 01 Rousínov

  
 

IČ  DIČ ID DS Telefon GSM E-mail Internet 
00292281 CZ00292281 f92bbqf 517 324 820 +420 734 443 767 radnice@rousinov.cz  www.rousinov.cz  
    e-podatelna@rousinov.cz  

 
Přijatá usnesení z 5. RM Rousínova 

konané dne 15. března 2023 
 
Pozn.: Tento výpis usnesení RM byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 
Usnesení 05/01/23R: 
RM souhlasí s přijetím finančního daru ve výši 2.500 Kč, který obdrží příspěvková organizace Základní 
škola Rousínov, okres Vyškov, od společnosti Světýlko, o. p. s., Vídeňská 55, 639 00 Brno, IČO 
28276604. Účelem daru je financování obědů pro sociálně znevýhodněného žáka ve školní jídelně 
ve školním roce 2022/2023. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/01/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/02/23R: 
RM souhlasí s realizací projektu MŠ Rousínov 002, který se uskuteční v rámci výzvy č. 02_22_002 
Šablony pro MŠ a ZŠ, Operační program Jan Amos Komenský. Realizace projektu bude probíhat 
v době 01.04.2023 – 31.08.2025 v maximální výši rozpočtu 996.000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/02/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/03/23R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce „Oprava vodovodu Rousínov, ul. Kalouskova, řad 
B, shybka pod potokem“, na základě projektové dokumentace vypracované společností Vodovody a 
kanalizace Vyškov, a. s., Oddělení projekce, Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov, na základě žádosti 
podané 23.02.2023. Jedná se o opravu úseku stávajícího vodovodního řadu s označením „B“ 
ve stávající trase z materiálu PE 100 RC v délce cca 78 m. Stavba bude provedena částečně výkopem 
(v chodníku a v okraji silnice), částečně bez výkopově horizontálním vrtáním (parčík, potok, 
podchody silnice). Realizace se předpokládá v první polovině roku 2023. Stavbou budou dotčeny 
pozemky p. č. 1399/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 1171/1 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace a p. č. 1416 – ostatní plocha, neplodná půda, vše k. ú. Rousínov u Vyškova, které jsou 
v majetku města Rousínova. Po ukončení prací budou pozemky v majetku města Rousínova dotčené 
stavbou uvedeny do původního stavu nákladem stavebníka. Zásyp rýhy bude proveden řádně 
po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu 
po dobu 36 měsíců. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/03/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/04/23R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce „Oprava kanalizace Rousínov, ul. Kalouskova, stoka 
B-1“, na základě projektové dokumentace vypracované společností Vodovody a kanalizace 
Vyškov, a, s., Oddělení projekce, Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov, na základě žádosti podané 
23.02.2023. Jedná se o opravu stávající jednotné kanalizace, stoky „B-1“ v Rousínově na ul. 
Kalouskova. Stoka bude opravena ve stávající trase mimo jiné překopem silnici III/0502 na pozemku 
p. č. 948/29 a 1093 k. ú. Rousínov u Vyškova. Překop bude v délce cca 9,5 m šikmo, přes silnici. 
Stoka „B-1“ je navržena k opravě z trub PVC SN 12 DN 400 mm v délce cca 73 m provedením výkopu 
v zapažené rýze. Po pokládce potrubí bude v místě překopu provedeno zapravení rýhy obnovou 
všech konstrukčních vrstev vozovky vč. krytové vrstvy z asfaltobetonu s přesahem 0,5 m na každou 
stranu výkopu. Všechny ostatní dotčené povrchy budou uvedeny do původního stavu. Stavbou budou 



 2 

dotčeny pozemky p. č. 1416 – ostatní plocha, neplodná půda a p. č. 1093 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oba k. ú. Rousínov u Vyškova, které jsou v majetku města Rousínova. Realizace se 
předpokládá v první polovině roku 2023. Po ukončení prací budou pozemky v majetku města 
Rousínova dotčené stavbou uvedeny do původního stavu nákladem stavebníka. Zásyp rýhy bude 
proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět 
zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/04/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/05/23R: 
RM bere na vědomí zápis z jednání komise životního prostředí, které se konalo 27.02.2022. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/05/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/06/23R: 
I. RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce „Čechyně, připojení NN k RD H.“ pro investora 
EG.D, s. r. o., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole, IČO 28085400, na základě projektové 
dokumentace vypracované společností MOPRE, s. r. o., Břest 79, 768 23 Břest, IČO 28323700, 
na základě žádosti podané 26.02.2023. Jedná se o vybudování nové kabelové přípojky NN pro 
připojení 1 odběrného místa na pozemku p. č. 2276 k. ú. Čechyně, v majetku A. H. Na stávajícím 
p. b. č. 30 bude proveden ze stávajícího nadzemního vedení kabelový svod do nové rozpojovací 
skříně. Nové kabelové vedení povede otevřeným výkopem a překopem asfaltové komunikace 
směrem k pozemku p. č. 2726 tak, aby nebyl narušen kořenový systém vzrostlých stromů. Po cca 
21 m povede kabelové vedení podél místní komunikace z asf. recyklátu (otevřeným výkopem 
v zeleném pásu, protlakem pod schodištěm k RD č. p. 99, překopem vjezdu, překopem polní cesty), 
kde po cca 72 m nové kabelové vedení odbočí směrem k pozemku p. č. 2276, kde bude proveden 
překop polní cesty v délce cca 2,5 m, po cca 11 m bude nové kabelové vedení ukončeno v nové 
skříni, která bude umístěna na pozemku p. č. 2276 a vzdálená 1,2 m od pozemku p. č. 2709. 
V trase kabelového vedení bude provedeno kácení 11 ks menších jehličnatých stromů a 1 ks 
náletového keře (obvody stromů nepřesahují průměr kmene 25 cm ve výšce 1,3 m). 
Kabel bude v celé trase uložen v chráničce. Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 138/4 – ostatní 
plocha, jiná plocha, p. č. 1967/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace a p. č. 2280 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace, vše k. ú. Čechyně. Po ukončení prací budou pozemky v majetku města 
Rousínova dotčené stavbou uvedeny do původního stavu nákladem stavebníka. Zásyp rýhy bude 
proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět 
zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene. 
II. RM souhlasí s kácením 11 ks menších jehličnatých stromů a 1 ks náletového keře. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/06/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/07/23R: 
RM doporučuje ZM schválit změnu frekvence svozu směsného komunálního odpadu, v letních 
měsících na 1 x 14 dní a zavedení svozu a likvidace gastro odpadu, v obou případech v termínu 
od 01.06.2023. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/07/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/08/23R: 
RM dopručuje ZM přidat do rozpočtu částku na zavedení elektronické evidence nádob na směsný 
komunální odpad ve výši 400.000 Kč včetně DPH. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/08/23R bylo schváleno 
 
 



 
 

 3 

Usnesení 05/09/23R: 
I. RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 01/27/22R ze dne 28.01.2022 na akci s názvem 
„Areál Tyršova – Rousínov – rekonstrukce objektu SO 05“, který byl vypracován na základě 
požadavku zhotovitele Společnost pro areál Tyršova Rousínov rekonstrukce objektu SO 05, 
Nováčkova 233/18, 614 00  Brno, jehož předmětem je navýšení celkové ceny díla o 4.485.000 Kč, 
DPH ve výši 21 % celkem 941.850 Kč, celkem včetně DPH 5.426.850 Kč. Celková cena díla vč. 
Dodatku č. 1 činí 49.335.00 Kč, DPH ve výši 21 % celkem 10.360.350 Kč, celková cena za dílo včetně 
DPH 59.695.350 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 01/27/22R dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/09/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/10/23R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na dodávku s názvem „Vybavení pro JSDH Rousínov“ 
společnosti 4FIRE, s.r.o., Pod Kostelem 1278/39, 696 04  Svatobořice – Mistřín, IČO 07036973, která 
podala nejvýhodnější nabídku s nabídkovou cenou 163.350,02 Kč bez DPH, DPH ve výši 21 % celkem 
34.303,51 Kč, celková cena včetně DPH 197.654 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/10/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/11/23R: 
I. RM schvaluje objednávku na dodávku s názvem „Vybavení pro JSDH Rousínov“ od společnosti 
4FIRE, s.r.o., Pod Kostelem 1278/39, 696 04  Svatobořice – Mistřín, IČO 07036973, která podala 
nejvýhodnější nabídku s nabídkovou cenou 163.350,02 Kč bez DPH, DPH ve výši 21 % celkem 
34.303,51 Kč, celková cena včetně DPH 197.654 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat objednávku dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/11/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/12/23R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na činnost autorského dozoru pro stavební akci s názvem 
„Areál Tyršova – Rousínov – rekonstrukce objektu SO 05“ společnosti Atelier 99, s.r.o., Purkyňova 
71/99, 612 00  Brno, IČO 02463245, za nabídkovou cenu v hodinové sazbě 1.840 Kč bez DPH, DPH 
ve výši 21 % celkem 386,4 Kč, celková cena včetně DPH 2.226,40 Kč/hod (cena je stejná za účast 
na KD, dopravu i práci v kanceláři). 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/12/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/13/23R: 
I. RM schvaluje objednávku na činnost autorského dozoru pro stavební akci s názvem „Areál Tyršova 
– Rousínov – rekonstrukce objektu SO 05“ se společností Atelier 99, s.r.o., Purkyňova 71/99, 612 00  
Brno, IČO 02463245, za nabídkovou cenu v hodinové sazbě 1.840 Kč bez DPH, DPH ve výši 21 % 
celkem 386,4 Kč, celková cena včetně DPH 2.226,40 Kč/hod (cena je stejná za účast na KD, dopravu 
i práci v kanceláři). 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat objednávku dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/13/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/14/23R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním k umístění nové základnové stanice mobilní sítě 
operátora O2 na pozemku p. č. 2526 k. ú. Čechyně, který je v majetku společnosti ROSTĚNICE, a. s., 
Rostěnice 166, 682 01 Rostěnice-Zvonovice. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/14/23R bylo schváleno 



 4 

 
Usnesení 05/15/23R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce „Oprava kanalizace Rousínov, výustní objekt 
VO1(OsOK2)“, na základě projektové dokumentace vypracované společností Vodovody a kanalizace 
Vyškov, a, s., Oddělení projekce, Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov, na základě žádosti podané 
08.03.2023. Projektová dokumentace navrhuje opravu stávajícího výustního objektu VO1(OsOK2) - 
na stávající odlehčovací stoce OsOK2. Stavba bude provedena na levém břehu vodního toku Rakovec 
v Rousínově, v m. č. Rousínovci. Základem výustního objektu bude nově provedená betonová patka. 
Stávající trouba z betonu DN 800 mm bude nově opevněna z lomového kamene uloženého 
do betonového lože tl. 100 mm. Na konci trouby bude proveden žlábek ze žulových kostek. Stavba 
se nachází na pozemku p. č. 1422/2 k. ú. Rousínov u Vyškova, v majetku ČR ve správě Povodí 
Moravy. Přístup na staveniště bude po pěší stezce od parčíku, podél tenisového kurtu. Realizace se 
předpokládá v roce 2023. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/15/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/16/23R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem „Čechyně, přípojka NN 
k RD T.“ Stavbou je dotčen pozemek p. č. 2334 k. ú. Čechyně, zapsaný v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV. č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN. 
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 2.220 Kč bez DPH (2.000 Kč paušální částka, 220 Kč dle 
znaleckého posudku). Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy 
o zřízení věcného břemene. 
Povinný z věcného břemene – město Rousínov, oprávněný z věcného břemene – EG.D, a.s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/16/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/17/23R: 
RM zamítá vyhlášení záměru pronájmu hmotné nemovité věci – části pozemku p. č. 280/1 ostatní 
plocha o výměře 4081 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov m.j. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 05/17/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/18/23R: 
RM vzala na vědomí rozbory hospodaření ZŠ Rousínov, okr. Vyškov za rok 2022 a rozhodla 
o rozdělení HV pro ZŠ Rousínov za rok 2022 ve výši 54.408,78 Kč: fond rezervní 54.408,78 Kč, fond 
odměn 0 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/18/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/19/23R: 
RM vzala na vědomí rozbory hospodaření MŠ Rousínov za rok 2022 a rozhodla o rozdělení HV pro MŠ 
Rousínov za rok 2022 ve výši 54 672,55 Kč: fond rezervní 36.672,55 Kč, fond odměn 18.000,00 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/19/23R bylo schváleno 
 
 
 
 

 



 
 

 5 

Usnesení 05/20/23R: 
RM vzala na vědomí rozbory hospodaření ZUŠ Františka Sušila Rousínov za rok 2022 a rozhodla o 
rozdělení HV pro ZUŠ Františka Sušila Rousínov za rok 2022 ve výši 31.445,69 Kč: fond rezervní 
29.445,69 Kč, fond odměn 2.000,00 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/20/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/21/23R: 
RM vzala na vědomí rozbory hospodaření MS Rousínov za rok 2022 a rozhodla o rozdělení HV pro MS 
Rousínov za rok 2022 ve výši 172.539,83 Kč: fond rezervní 172.539,83 Kč, fond odměn 0,00 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/21/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/22/23R: 
RM schvaluje účetní závěrku Základní školy Rousínov, okres Vyškov, příspěvkové organizace 
sestavenou ke dni 31.12.2022, neboť účetní závěrka představuje věrný a poctivý obraz finančního 
účetnictví a finanční pozice příspěvkové organizace. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/22/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/23/23R: 
RM schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Rousínov, příspěvkové organizace sestavenou ke dni 
31.12.2022, neboť účetní závěrka představuje věrný a poctivý obraz finančního účetnictví a finanční 
pozice příspěvkové organizace. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/23/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/24/23R: 
RM schvaluje účetní závěrku Základní umělecké školy Františka Sušila Rousínov, příspěvkové 
organizace sestavenou ke dni 31.12.2022, neboť účetní závěrka představuje věrný a poctivý obraz 
finančního účetnictví a finanční pozice příspěvkové organizace. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/24/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/25/23R: 
RM schvaluje účetní závěrku Městských služeb Rousínov, příspěvkové organizace sestavenou ke dni 
31.12.2022, neboť účetní závěrka představuje věrný a poctivý obraz finančního účetnictví a finanční 
pozice příspěvkové organizace. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/25/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/26/23R: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 23.175.500 Kč. 
Navýšení příjmu – navýšení daně z příjmu PO za obec, navýšení příjmu odvodu ze ZPF, navýšení 
příjmu z prodeje pozemků, navýšení ostatních nedaňových příjmů (čipy), navýšení příjmu z úroků, 
příjem dotace z JMK na pečovatelskou službu – vyrovnávací, příjem dotace – Pečovatelská služba, 
příjem dotace z MMR – Rousínov – objekt občanské vybavenosti – knihovna. 
Výdaje: Celkem zvýšení o 1.922.200 Kč. 
Navýšení – navýšení daně z příjmu PO za obec, čipování nádob na směsný odpad, DDHM pro JSDH, 
doplatek za pozemky pod cyklostezkou – směna, doplatek cyklostezky – směna. 
Přesuny položek – označení výdajů dotací na akci Rousínov – objekt občanské vybavenosti – 
knihovna, dooznačení výdajů na platy zdravotní a sociální pojištění dotací na pečovatelskou službu 
– vyrovnávací a dooznačení výdajů na platy zdravotní a sociální pojištění dotací na pečovatelskou 
službu. 
 
 



 6 

Financování – snížení financování o 21.253.300 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/26/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/27/23R: 
RM doporučuje ZM schválení výsledků inventarizace majetku za rok 2022 takto: 
 
1/Hmotný a nehmotný majetek  
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 30. 11. 2022 777 881 920,41Kč  
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 31. 12. 2022       784 294 365,41 Kč  
z toho: přírůstek za prosinec 2022                   6 412 445 Kč  
Oprávky za hmotný a nehmotný majetek celkem k 31. 12. 2022                152 810 905,73 Kč  
Zůstatková účetní hodnota hmotného a nehm. majetku k 31. 12. 2022 631 483 459,68 Kč 
2/Dlouhodobý finanční majetek 116 107 129,69 Kč 
účet 069 - akcie Respono, VAK -hodnota k 31. 12. 2022                116 107 129,69 Kč 
3/Dlouhodobé pohledávky 0,00 Kč 
4/Krátkodobé pohledávky 23 201 602,14 Kč 
z toho: nájemné-odběratele-účet 311                    391 081,67 Kč 
z toho: pohledávky z hlavní činnost - účet 315 - místní poplatky, KPPP                       488 412,62 Kč 

Z toho: ost.krátkodobé pohledávky – účet 377 7 920,32 Kč 

z toho: zálohy - účet 388- nevyúčtované dotace                 20 332 687,53 Kč 

Z toho: zálohy – účet 373- poskytnuté dotace 1 981 500 Kč 
Pohledávky bez dotací (311+315+377) 887 414,61 Kč 
Oprávky k pohledávkám celkem k 31. 12. 2022 479 464,25 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek bez dotací k 31.12.2022                  407 950,36 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek celkem k 31. 12. 2022 22 722 137,89 Kč 
5/Krátkodobý finanční majetek – bankovní účty                101 479 429,90Kč 
Aktiva celkem: brutto             1 025 082 527,14 Kč 
Aktiva celkem: korekce               153 290 369,98 Kč 
Aktiva celkem: netto               871 792 157,16 Kč 

 
Inventarizační rozdíly dokladové inventarizace nebyly zjištěny. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/27/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/28/23R: 
RM doporučuje ZM schválení vyřazení z majetku města Rousínova – výsledky inventur k 31.12.2022 
takto: 
 

středisko DNM 013 DHM 022 DDHM 028 
OPE bez 
ceny v 
kusech 

Celkem hodnota 

29-Záložna     45 994,00 Kč 2 45 994,00 Kč 

10-PS Rousínov     3 630,00 Kč 9 3 630,00 Kč 

25-Městská knihovna     1 210,00 Kč 0 1 210,00 Kč 

56-MěÚ Rousínov     48 976,00 Kč 0 48 976,00 Kč 

74- Hala ZŠ Rousínov   10 587,60 Kč   1 10 587,60 Kč 

77-ZŠ Kr. Vážany       1 0,00 Kč 

celkem   10 587,60 Kč 99 810,00 Kč 13 110 397,60 Kč 
 

Návrh na vyřazení majetku z OPE je ve výši 7.944 Kč 
Celkový návrh na vyřazení z majetkové a účetní evidence je ve výši 110,397,60 Kč. 
Návrh na vyřazení majetku 13 ks položek z OPE je ve výši 7.944 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/28/23R bylo schváleno 



 
 

 7 

 
Usnesení 05/29/23R: 
RM vzala na vědomí informaci o zpracování “Závěrečného účtu města Rousínova za rok 2022, který 
byl připravován pro audit hospodaření: 
Příjmy: upravený rozpočet 124.918.800,00 Kč, skutečnost 127.823.306,24 Kč, tj. 102,3 %. 
Výdaje: upravený rozpočet 151.392.000,00 Kč skutečnost byla 141.337.678,73 Kč, tj. 93,4 %. 
Běžné výdaje na upravený rozpočet 105.462.800,00 Kč byla skutečnost 99.062.199,49 Kč, tj. 
93,93 %. Kapitálové výdaje na upravený rozpočet 45.929.200,00 Kč skutečnost byla 
42.275.479,24 Kč, tj. 92,04 %. Proti rozpočtu byly výdaje nižší o částku 10.054.321,27 Kč. 
Podrobnější členění příjmů a výdajů roku 2022 včetně srovnání s výsledky roku 2021 je uvedeno 
v tabulkách – viz příloha č. 1 a 2. 
Dosažené výsledky byly předloženy auditu hospodaření města a spolu s výrokem auditora 
k projednání v ZM – viz příloha “Závěrečný účet města Rousínova za rok 2022“. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/29/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/30/23R: 
RM doporučuje ZM schválení výsledků přezkumu hospodaření uvedené ve „Zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření města za rok 2021“ dle ustanovení § 17 odst. 7 písm. a) a uzavírá 
hospodaření města Rousínova za rok 2022 vyjádřením: bez výhrad. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/30/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/31/23R: 
RM doporučuje ZM schválit, že účetní závěrka města Rousínova sestavená k rozvahovému dni 
31.12.2022, představuje věrný a poctivý obraz finančního účetnictví a finanční pozice obce. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/31/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/32/23R: 
I. RM doporučuje ZM schválit směnnou smlouvu na převod hmotné nemovité věci – pozemků vč. 
stavby cyklostezky, a to: 

 p. č. 1476/314 ostatní plocha o výměře 1230 m² 
 p. č. 1476/313 ostatní plocha o výměře  5 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova, které město převádí, vč. 
stavby cyklostezky na nich, do vlastnictví p. Petra Puppa 

 p. č. 1480/7 ostatní plocha o výměře  4 m² 
 p. č. 1476/218 ostatní plocha o výměře  943 m² 
 p. č. 1476/222 ostatní plocha o výměře  230 m² 
 p. č. 1476/290 ostatní plocha o výměře  248 m² 
 p. č. 1480/2 ostatní plocha o výměře  35 m² 
 p. č. 1480/6 ostatní plocha o výměře  39 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 1533 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova, které p. Petr Pupp převádí, 
vč. stavby cyklostezky na nich, do vlastnictví města Rousínova. 
Rozdíl ve výměře převáděných pozemků vč. stavby na nich činí 264 m² ve prospěch města. 
Byl vyhotoven znalecký posudek pro ocenění pozemku a stavby na nich. 
Cena pozemku činí 240 Kč/m², celkem 63.360 Kč. 
Venkovní úpravy (zámková dlažba, obrubníky betonové) činí 1.260 Kč/m², celkem 332.640 Kč. 
Cenové vyrovnání činí celkem 396.000 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
město. 
 



 8 

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/32/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/33/23R: 
RM schvaluje Základní škole Rousínov, okres Vyškov, Habrovanská 312/3, 683 01 Rousínov odpisový 
plán na rok 2023. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/33/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/34/23R: 
RM ruší své usnesení č. 19/04/22R ze dne 05.10.2022 v plném rozsahu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/34/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/35/23R: 
I. RM doporučuje ZM schválit záměr převodu hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 153/1, ostatní 
plocha o výměře 897 m2, pozemku p. č. 154/1, zahrada o výměře 1756 m2, pozemku p. č. 154/2, 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 338 m2, jehož součástí je stavba č. p. 200 a pozemku p. č. 
154/13, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 378 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, vše 
v k. ú. Královopolské Vážany – do majetku města. 
II. RM doporučuje ZM pověřit starostu města Rousínova dalším jednáním o podmínkách převodu 
hmotných nemovitých věcí uvedených v bodu I. tohoto usnesení a přípravou návrhu kupní smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/35/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/36/23R: 
RM doporučuje ZM schválit usnesení: 
ZM deleguje v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, Ing. Jiřího Lukáška jako zástupce a Zdeňka Šedého jako náhradníka 
tohoto zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, k zastupování města 
Rousínova na valné hromadě akciové společnosti RESPONO, a. s., IČO 49435612, která se bude 
konat dne 08.06.2023. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/36/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/37/23R: 
RM doporučuje ZM schválit usnesení: 
ZM deleguje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, pana Zdeňka Šedého jako zástupce a Ing. Jiřího Lukáška jako 
náhradníka tohoto zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, k zastupování 
města Rousínova na valných hromadách společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a. s., IČO 
49454587, konaných v průběhu roku 2023. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/37/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/38/23R: 
RM doporučuje ZM nominovat za město Rousínov do představenstva akciové společnosti 
RESPONO, a. s., IČO 49435612 pana Zděnka Šedého. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/38/23R bylo schváleno 
 
 
 



 
 

 9 

Usnesení 05/39/23R: 
RM doporučuje ZM nominovat za město Rousínov do představenstva akciové společnosti Vodovody 
a kanalizace Vyškov, a. s., IČO 49454587 pana Ing. Jiřího Lukáška. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/39/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/40/23R: 
RM doporučuje ZM nominovat za město Rousínov do dozorčí rady akciové společnosti Vodovody a 
kanalizace Vyškov, a. s., IČO 49454587 pana Jana Brtníka. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/40/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/41/23R: 
RM bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru, které se konalo 09.03.2023. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/41/23R bylo schváleno 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 


